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til i en pensionskasse eller har forbindelser til 
private udlejere, at få en bolig. Det forværres jo 
så oven i købet i den sidste ende, for hvis man 
også prøver at sælge almene boliger fra, bliver 
det meget vanskeligt for en ny gruppe at komme 
ind. 

Men det her er altså en medbetingelse som 
led i den samlede pakke. Man kan lide den eller 
ej. Vi ville have gjort det anderledes, men sagen 
er, at vi altså ikke kan sige nej til, at vi får en afta- 
le om, at der bliver bygget flere ungdomsboli- 
ger, uanset den detalje. Det tror jeg ikke optager 
unge uddannelsessøgende, som mangler at få et. 
sted at bo. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Freddie H. Madsen som ordfører. 

Freddie H. Madsen (DF): 
Dansk Folkeparti vil fornyelse og vækst på bo- 
ligområdet, derfor har Dansk Folkeparti indgået 
et boligforlig mellem regeringspartierne og Det 
Radikale Venstre, Socialdemokratiet og Kriste- 
ligt Folkeparti om flere og bedre boliger, en sam- 
let boligpolitisk indsats, som skal bidrage til at 
tilvejebringe en bedre balance på boligmarkedet. 

Der er enighed om en 4-årig indsats for at 
skaffe flere boliger til unge, flere boliger til yngre 
og handicappede, flere private udlejningsboli- 
ger og flere almene boliger, herunder ældreboli- 
ger.  ̂

Målet er, at der i de kommende 5 år påbegyn- 
des over 20.000 boliger om året. Hensigten med 
aftalen er at imødegå efterspørgslen efter boliger 
til unge under uddannelse og medvirke til at 
sikre boliger til den gruppe. Jeg henviser her 
også til udvekslingsstuderende, der opholder 
sig i Danmark, og deres mulighed for at få en 
bolig, da det også er en forudsætning for, at dan- 
ske studerende i udlandet kan få en bolig. 

Det foreslås med den aftalte pulje på 1 mia. 
kr., at der gives et tilskud til private bygherrer til 
etablering af ungdomsboliger i områder med 
stor koncentration af større uddannelsesinstitu- 
tioner. Tilskuddet finansieres af staten og forde- 
les til de enkelte projekter efter ansøgning som 
et engangstilskud. 

Ansøgningerne sammenlignes med henblik 
på at udvælge de projekter, der lever op til de 
stillede krav, og som under hensyntagen til kva- 
litet, beliggenhed og huslejeniveau kan bygge til 
lavere støtte. 

Der afsættes 1 mia. kr. over de næste 5 år, og 
pengene fordeles således: 100 mio. kr. i 2003 og 
225 mio. kr. i 2004-2007. 

Til lovforslag nr. L 55: Der vil vi også gerne 
være med til at lette adgangen til ommærkning 
af almene boliger og give mulighed for udvidel- 
se af selvejende ungdomsboliginstitutioner. 

Forslaget om at lette adgangen til ommærk- 
ning af almene boliger muliggør, at kommuner- 
ne efter aftale med almene boligorganisationer 
kan beslutte at omdanne almene familieboliger 
på op til 50 m2 til almindelige ungdomsboliger. 
Forslaget forventes især at medvirke til et større 
udbud af ungdomsboliger i Københavns Kom- 
mune. 

Dansk Folkeparti vil støtte begge forslagene. 
Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Freddie H. Madsen fra 
Dansk Folkeparti, som jo også er med i den afta- 
le med regeringen, som vi er det, om ikke Dansk 
Folkeparti også godt vil se positivt på, at vi kun- 
ne være en smule fleksible, uden at der er tale 
om en stor bukseelastik, med hensyn til størrel- 
sen i antal kvadratmeter på små lejligheder, der 
kan ommærkes eller omdannes til ungdomsboli- 
ger for uddannelsessøgende. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Til Socialdemokratiets ordfører vil jeg gerne si- 
ge, at det for Dansk Folkeparti selvfølgelig ikke 
er et must, at det lige nøjagtig er 50 m , vi taler 
om. Det kan godt være lidt mere eller lidt min- 
dre, det må vi ligesom få afklaret i udvalget ef- 
terfølgende. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i ordførerrækken. Det er hr. 
Nils-Ole Heggland. 

Nils-Ole Heggland (KF): 
Det kommer næppe bag på nogen, at jeg kan op- 
lyse, at Det Konservative Folkeparti støtter både 
lovforslag nr. L 56 og L 55, og baggrunden er jo, 
at der i adskillige år har været lange køer til 
ungdoms- og kollegieboliger. 

Vedrørende lovforslag nr. L 56 synes vi, at det 
er positivt, at regeringspartierne og forligsparti- 
erne i øvrigt har fundet sammen om at give en 
håndsrækning på 1 mia. kr. til det her område. 
Vi synes også, det er godt, at indsatsen bliver 


